2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023 № 760

п. Чегдомын

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2022 № 2 292 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 995», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22.11.2022 № 177н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», пунктом 2 постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690, следующие изменения:

В разделе «Главные администраторы доходов районного бюджета - территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти (государственных органов), казенные учреждения, находящиеся в их ведении»:

1.1. После строки:

«

	182
	1 09 04053 05 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях

 »
 Добавить строки следующего содержания:
«

	182
	1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	182
	1 09 07073 05 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

».
2. В разделе «Главные администраторы доходов районного бюджета – органы государственной власти Хабаровского края, государственные органы Хабаровского края, казенные учреждения, находящиеся в их ведении»:

2.1. После строки:

«

	869

	Контрольно-счетная палата Хабаровского края

»

 Добавить строку следующего содержания:

«

	869
	1 16 01153 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

»

2.2. После строки:

«

	872
	1 16 01203 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

»
 Добавить строку следующего содержания:

«

	872
	1 16 01333 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

».
3. В разделе «Главные администраторы доходов районного бюджета – органы местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, казенные учреждения, находящиеся в их ведении»
3.1. Строку:
«

	840
	2 02 45390 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности

 »

 Исключить.
3.2. После строки:

«

	841

	 2 02 39999 05 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

»
 Добавить строку следующего содержания:

«

	841
	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

».
3.3. После строки:

«

	841
	2 02 45179 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

»

 Добавить строку следующего содержания:

«
	841
	2 02 45424 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы
администрации района                                                                        Т.С. Гермаш